
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

От 19.12.2023 года                                                                                                       № 49 

 

О внесение изменений в 

постановление администрации 

Шелестовского сельского поселения 

Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области от 

05.08.2021 № 30 «Об утверждении 

Положения о комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих 

Шелестовского сельского поселения 

Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области, 

замещающих должности 

муниципальной службы в 

администрации Шелестовского 

сельского поселения Октябрьского 

муниципального района 

Волгоградской области, и 

урегулированию конфликта 

интересов» 

 

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской 

области от 12.12.2023 года № 7-51-2023, поступивший в адрес 

администрации 12.12.2023 года, руководствуясь Указом Президента РФ от 

01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», администрация Шелестовского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шелестовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 

05.08.2021 № 30 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Шелестовского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области, и урегулированию 

конфликта интересов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.6. Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Шелестовского сельского 



поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденного названым постановлением изложить в следующей редакции: 

«3.6. При подготовке мотивированного заключения по результатам 

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 

3.1 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом 

подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения, 

ответственное должностное лицо имеет право проводить собеседование с 

муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, 

получать от него письменные пояснения, а представитель нанимателя 

(работодатель) может направлять в установленном порядке запросы в 

государственные органы, органы местного самоуправления и 

заинтересованные организации, использовать государственную 

информационную систему в области противодействия коррупции 

«Посейдон», в том числе для направления запросов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального обнародования.  

         

Глава Шелестовского сельского поселения                                       Нога А.Ю. 

 

 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

